2020年 8月4日
各 位

会 社 名 山 崎 製 パ ン 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 飯島 延浩
(コード番号2212 東証第一部)

問合せ先 専務取締役   会田 正久
(TEL. 03－3864－3110)

2020年 12月期第２四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年２月14日に公表いたしました2020 年 12月期第２四半期連結累計期間(2020 年１月１日～2020 年６

月30日)の業績予想値と、実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、2020年 12月期通期(2020年１月１日～2020年 12月31日)業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

１． 2020年 12月期 第２四半期連結累計期間 業績予想数値と実績値との差異

（2020年１月１日～2020年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円
533,400

百万円
14,600

百万円
15,600

百万円

8,150
円 銭

37.49

今 回 実 績 値 （ Ｂ ）  507,826 9,868 10,902 4,899 22.54

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △ 25,573 △ 4,731 △ 4,697 △ 3,250

増  減  率 （  ％  ）  △ 4.8 △ 32.4 △ 30.1 △ 39.9

（参考）前期第２四半期実績
（2019年 12月期）

524,041 13,462 14,783 7,848 36.10

２．2020年 12月期 通期 連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円
1,076,000

百万円
27,500

百万円
30,000

百万円

15,000
円 銭

69.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  1,031,000 20,000 22,200 9,700 44.62

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △ 45,000 △ 7,500 △ 7,800 △ 5,300

増  減  率 （  ％  ）  △ 4.2 △ 27.3 △ 26.0 △ 35.3

（参考）前期連結実績
（2019年 12月期）

1,061,152 24,824 27,621 13,858 63.75

３．差異および業績予想修正の理由
 （第２四半期累計期間）

 当第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症に伴う政府による
緊急事態宣言や各自治体からの休業要請等を受け、コンビニエンスストアやベーカリーなどの小売業に
おいて休店や営業時間の短縮による来店客数の減少の影響等により、売上高、利益ともに前回発表予想
を下回りました。

 （通 期）
   新型コロナウイルス感染者が増加している不透明な状況下にありますので、感染症拡大の影響は当連結

会計年度末まで継続するものと想定し、通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ
り、実際の業績は今後の様々な要因により、予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上